De peccato originali

Folium xxvij

X Insuper de peccatis est in qd dicitur in libro de peccatis dicitur in qd dicitur

¶ Aug. i principio de libero arbitrio distinguit duplex malum. unum quod agitur quod est malum culpe. et aliud quod patitur quod pertinet ad malum pene. Sed ois defectus qui est ex alio habet rationem passivam. nam passio est effectus illatiois actiois. Similiter quod dicitur per originem et alio habet rationem pene. ¶ P. In li. de ecclesiasticis dogmatibus dicitur. Bona est caro nostra. virtute a bono deo creata. Sed bonum non est carum nisi illud. Math. vij. Non potest caro bona fructus malos facere. Sed peccatum originale non potest dicitur per carnis originem. ¶ P. Plus dependet anima a carne postquam est in vita quam in ipsa anima in vitione. Sed postquam anima iam est carni unita non potest infici a carne nisi per suum defectum. Sed neque in ipsa unitate. Peccatum originale non potest dicitur per carnis originem. ¶ P. Si origo carnis vitia causa peccati causat in anima. quomodo origo fuerit magis vitia causa magis peccati causabit. Sed in illis qui nascuntur ex fornicatione magis est vitia causa origo quam in illis qui nascuntur ex legitimo matrimonio. sequitur quod illi qui ex fornicatione nascuntur magis peccati habent nascendo. quod per se falsum. quod non debet eis maior pena. ¶ P. Si peccatum originale dicitur per carnis originem si non est nisi in quantum caro est corrupta. autem si corruptio illa est moralis aut naturalis si moralis non potest quod corruptio moralis subiectum non est caro sed anima. Sicut autem nec naturalis. quod sequitur quod inficeret animam naturali actione. per quod vitia actus et passiones quod per se falsum. nullo modo peccatum dicitur per carnis originem. ¶ P. Defectus qui dicitur est per peccatum primi parentis est carnis originalis iusticie. ut Augustinus dicit. et sic carnis originalis iusticia sit quod dicitur spirituale. sequitur quod defectus dicitur sit etiam spiritualis. Corruptio autem carnis est quod dicitur corporale. spiritualia autem et corporalia sunt diversorum generum. et sic spiritualia non potest causare effectum corporale. non ergo peccatum primi parentis potest causari corruptio in carne nostra ex qua in nobis peccatum per originem transfunderetur. ¶ P. secundum Augustinum peccatum originale est carnis originalis iusticie. autem si originalis iusticia provenit ab eis primi hominis naturaliter ex sua creatione autem fuit donum supradeditum ex divina liberalitate. si autem fuit aie naturalis nisi ea amississet peccando. quod videtur deo in dicitur. et dicitur. non data naturalia etiam in demonibus premisserunt. et sic etiam ois homines originalis iusticia habere. quod quod est naturale vni aie est ois ab abo naturale. et ita nullus nascitur cum peccato originali. cum carnis originalis iusticie. Si autem fuerit iusticia illa donum supradeditum ex libertate divina. autem quod aie hominis nascens illud donum dat autem non. si dat non nascit homo cum carnis originalis iusticie. neque potest aie et per carnem infici. Si autem non dat ei a deo. si non videtur ei esse imputandum. sed deo qui non dedit. tunc nullo modo homo per originem peccati habere potest. ¶ P. Anima rationalis non supponit alicui forme peccati. quod non advenit materiam in forma subalterna. sed rationis forma accidentalis. quod advenit subiecto iam existenti in actu. oportet ergo adveniente anima rationali deficiat ois forme peccati inficitur. et per omnia oia accidentia. cessat ergo in ipsa corruptio seminis. si qui inveniatur a generatione. non ergo anima adveniens per

carne inquiri potest. ¶ P. Non sequitur natura elementum in dominatis in corpore mixtis. et per omnia ois per priores sequuntur illud quod prediatur in composito. Sed anima prediatur corpori in homine quod ex utroque componitur. Anima autem ex sua origine habet puritatem. sed caro ex sua origine aliqua impunitate dicitur. videtur in quod homo nascens non debet dici infectus peccato si purus. ¶ P. Peccatum est cui pena debet. Sed peccatum quod per originem dicitur non debet alii quod pena. Nam carnis visio divina quod comiter assignatur ei per pena. non videtur esse aliquid pena. quod si homo moreretur absque ois peccato et gratiam non haberet. non posset pervenire ad visionem divinam in qua consistit eterna vita secundum illud Iohannis. xvij. Decet vita eterna ut cognoscatur deum verum. ut apostolus dicit in Romanis. vi. Si autem vita eterna. non ergo est aliquid peccatum quod per originem dicitur. ¶ P. Sicut carnis prima est non bilior quod scda. ita carnis nobilior est quod effectus. Sed si peccatum traducit a primo parente. corruptio consequuta est in carne per animam primi hominis peccatis et ex carne perducit ad animam hominis qui nascitur ex Adamo. et sicut anima primi hominis est sicut carnis prima. caro autem sicut carnis scda. et anima hominis generati sicut effectus ultimus. Sic ergo anima primi hominis erit nobilior et caro nobilior quam anima hominis generati. quod est inconueniens. non ergo peccatum potest traduci per originem. ¶ P. Nihil agit nisi in quantum est actu. Sed in tantum non est actu peccatum. non ergo per se nec deus anima inficitur per aliquid peccati. ¶ P. Non potest esse idem causa infectiois peccati et meriti. Sed actus generationis aliquid potest esse meriti. puta cum aliquid in gratia carnis ad virtutem accedat causa generatione plus vel debet reddedi. non ergo ex hoc potest causari infectio peccati in plebe. ¶ P. Lania particularis non inducit effectum vlem. Sed peccatum ad se sicut quod dicitur particulari. non ergo potest inficere totam humanam naturam aliquid peccati. ¶ P. Deus dicitur ex. xvij. ois aie mee sunt filius. non poterit iniquitate patris. poterit autem si per peccatum primi hominis hi qui ab eo nascuntur darent. non ergo peccatum in posteris. Ade traducit propter eius peccatum. ¶ Sed contra est illud quod dicitur ad Romanos. v. Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit. sed non per imitationem. quod sic per dyabolum peccatum in mundum intravit. secundum illud Sapientie. iij. Invidia dyaboli mors introiit in orbem terrarum. imitant autem illum qui sunt ex prece eius. sed per originem vitia peccati a primo homine in posteris derivatur. ¶ P. Augustinus dicit. xij. de ci. xxi. quod primus homo sponte depravatus genuit filios depravatos. sed depravatio non fit nisi per peccatum. sed filij Ade ex sua origine peccati habent. ¶ Rideo dicitur. quod pelagiani negaverunt aliquod peccatum per originem posse traduci. Sed hoc ex magna parte excludit necessitate redemptionis facte per ipsum. quod maxime videtur necessaria fuisse ad abolendam infectionem peccati quod a primo parente in totam eius posteritatem derivatum est. dicente apostolo ad Romanos. v. 30. quod quod sicut per unius delictum peccatum est in omnes homines in condemnationem. sic et per unius iusticia in ois homines in iustificatioem vite. Excludit etiam necessitas per